Kılıç kuşanma âdetinin Osmanlılarda resmî şekilde olarak “hangi tarihte ihdas edilmiş olduğunu sarîh surette bilemiyoruz” diyen Uzunçarşılı²⁹, “İkinci Murat Bey’in (1421-1451) Bursa’da Emîr Sultan denilen Emîr Şemseddin Mehmet Buhari’den (vefatı 833 H., 1429 M.) kılıç kuşanmış olduğunu söylemektedir. Rivayete göre Eyyup’ta kılıç kuşanma merasimini Fâth Sultan Mehmet ihdas ederek Ak Şemseddin tarafından kendisine kılıç

²⁶ Aktaran, Pakalın, age., s.228-231.

²⁷ Akabe Biatı: Akabe Bey’atları ve Akabe Sözleşmesi olarak da bilinir. İslam peygamberi Hz.

(Vakit, 25 Mart 1293-1877)* ve bunlar da 28 Mart 1877 tarihli Takvim-i Vekayi’de yayınlanmıştır. Metinler için bkz. Kili, Gözübüyük, age., s. 45-60.

⁴⁶ 24 Cemaziyülahir 1326- 10 Temmuz 1324 (1908), 2. Tertip Düstur, C. 1, s. 1.

⁴⁷ 4 Recep 1326- 19 Temmuz 1324 (1908), 2. Tertip Düstur, C. 1, s. 11.

⁴⁸ Bkz. “Abdülhamid’in İskatı ve Mehmet Reşat’ın Tahta Çıkışı’na Dair Fetva”, 7 Rebiülahir 1327- 14 Nisan 1909, 2. Tertip Düstur, C. 1, s. 166.

⁴⁹ 7 Rebiülahir 1327- 14 Nisan 1909, 2. Tertip Düstur, C. 1, s. 167.

⁵⁰ 2. Tertip Düstur, C. 1, s.638, Takvimi Vekayi, 321, 22 Ağustos 1325 (1909)

⁵¹ Tertip Düstur, C. 1, s.638, Takvimi Vekayi, 321, 22 Ağustos 1325 (1909), aktaran Kili, Gözübüyük, age., s. 75.

4. Milli Mücadele Dönemi

Erzurum Kongresi'nde toplanan üyelere herhangi bir yemin/ tahlif merasimi yapılmamıştır.

Fikret Bey tarafından verilen öneri ile Meclis Genel Kurulu bir yemin metni benimsemiş ve milletvekilleri bu suretle yemin etmişlerdir ki bu Meclis'te Cumhuriyet'i ilan eden Meclis'tir.

“Tahlif Sureti Hakkında Heyet-i Umumiye Kararı

Karar No. 1

⁵⁹ İğdemir, Uluğ; age., s. 5-22.

⁶⁰ 20. 1. 1337 (1921) Kanun no:85, 3. Tertip Düstur, C. 1, s. 196. Ceride-i Resmîye, 1-7 Şubat 1921.

İkinci devrenin birinci içtimasında Ertuğrul Mebusu, Dr. Fikret Bey tarafından sureti tahlif hakkında muta ve 11 Ağustos 1339 (1923) tarihli takrir bilkırâe cereyan eden müzakerat neticesinde: (*Vatan ve milletin selâmet ve saadetinden başka bir gaye takip etmiyeceğime ve milletin bilâ kayıt ve şart hâkimiyeti esasına sadık kalacağıma. vallahi*) suretinde icrayı tahlif karargir oldu⁶¹.